
verze informačního memoranda č. 1/2018 

 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ OBCHODNÍCH PARTNERŮ, TJ. PODNIKAJÍCÍCH 
FYZICKÝCH OSOB  A JEJICH ZAMĚSTNANCŮ A DÁLE STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ, ZAMĚSTNANCŮ  

A DALŠÍCH SPOLUPRACOVNÍKŮ PRÁVNICKÝCH OSOB  
společnosti SPRITER, a.s., se sídlem Pařížská 130/26, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ 27884325 

(„Společnost“) 
 
 
 
1) Jaký je smysl tohoto dokumentu? 
 
Tento dokument slouží jako informační memorandum o zpracování osobních údajů obchodních 
partnerů, zejména podnikajících fyzických osob a jejich zaměstnanců a členů statutárních orgánů, 
zaměstnanců a dalších spolupracovníků právnických osob, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány 
uvedením v obchodních smlouvách s těmito právnickými osobami či jako součást další dokumentace či 
jiného zpracování v rámci realizace obchodních vztahů. 
 
Účelem tohoto dokumentu je poskytnout Vám jako dotčené osobě informace o podmínkách, za nichž 
bude prováděno zpracování Vámi poskytnutých osobních údajů. Hovoří-li se v dalším textu tohoto 
dokumentu o „nás“ nebo o „naší Společnosti“, je tím míněna společnost SPRITER, a.s. 
 
2) Proč budou Vaše osobní údaje zpracovávány? 
 
Uzavřením smlouvy s naší Společností jste se jako smluvní strana podnikatel fyzická osoba nebo osoba 
uvedená v rámci obchodní smlouvy s obchodním partnerem (člen statutárního orgánu, zaměstnanec či 
jiný spolupracovník právnické osoby nebo zaměstnanec či jiný spolupracovník podnikající fyzické osoby) 
stal osobou, jejíž osobní údaje jsou zpracovávány naší Společností (zejména ve formě uložení aktivní 
smluvní dokumentace). Abychom mohli dodržovat naše obchodní závazky vyplývající z uzavíraných 
smluv, musíme pracovat s Vašimi osobními údaji. 
 
3) Kdo bude Vaše osobní údaje zpracovávat? 
 
Správcem osobních údajů, odpovědným za jejich řádné zpracování, je společnost SPRITER, a.s., 
poskytovatelé administrace, účetních služeb nebo auditoři. Osobní údaje mohou být v nezbytném 
rozsahu zpracovány dalšími subjekty, pokud je to nezbytné pro ochranu práv Společnosti. 
 
4) Jaké osobní údaje budou zpracovávány a jaký je právní základ pro toto zpracování? 
 
Právním základem pro zpracování osobních údajů je smlouva uzavřená mezi naší Společností a Vámi 
nebo podnikající fyzickou či právnickou osobou, jejímž jste členem statutárního orgánu, zaměstnancem 
či dalším spolupracovníkem. Za účelem plnění našich smluvních povinností budeme zpracovávat vaše 
identifikační a kontaktní údaje, uvedené ve smlouvě, včetně bankovního spojení (pokud jste přímo 
smluvní stranou). Dále budeme průběžně za účelem splnění závazků vyplývajících ze smlouvy zjišťovat 
další údaje podle podmínek daných smluvním vztahem či zákonnou povinností. 
 
Pro uzavření smlouvy a plnění povinností z ní není nezbytné, aby byl ve smlouvě uveden Váš e-mailový 
a telefonní kontakt, nicméně pokud tento údaj poskytnete, umožní nám to s Vámi rychleji a efektivněji 
komunikovat.   
 
 
 



2 
 

 
5) Kde budou Vaše osobní údaje uloženy? 
 
Vaše osobní údaje budou uchovávány jak v elektronické podobě, tak ve fyzické podobě (vytištěné). 
Dokumenty v elektronické podobě jsou ukládány na lokálních discích pracovních stanic osob uvedených 
v bodě 3) výše. Dokumenty ve fyzické podobě jsou uchovávány v uzamykatelných skříňkách, do kterých 
mají přístup jen oprávněné osoby. 
 
6) Kdo bude mít k Vašim osobním údajům přístup? 
 
Přístup k Vašim osobním údajům mají pouze osoby uvedené v bodě 3). Osobní údaje mohou být v 
nezbytném rozsahu zpřístupněny dalším subjektům jako jsou orgány státní správy, poskytovatelé 
poštovních či právních služeb. 
 
7) Budou Vaše osobní údaje předávány mimo území České republiky? 
 
Nikoliv, pokud to neplyne z přeshraniční povahy smluvního vztahu z hlediska zúčastněné entity, 
předmětu smlouvy apod. 
 
8) Jak dlouho budou Vaše osobní údaje uchovávány? 
 
Po celou dobu trvání smlouvy a následně po dobu nezbytně nutnou pro zajištění právních nároků ze 
smlouvy plynoucích, tzn. do doby, dokud se naše vzájemná práva a povinnosti mohou stát předmětem 
soudního sporu. S ohledem na promlčecí lhůty, stanovené občanským zákoníkem, budeme Vaše osobní 
údaje uchovávat po dobu 10 let od ukončení smluvního vztahu. 
 
9) Jaká jsou Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů? 
 
Ve vztahu k Vašim osobním údajům a jejich zpracování Společností máte práva vyplývající z příslušných 
právních předpisů. Zejména se jedná o právo požadovat přístup k osobním údajům, jejich opravu, výmaz 
nebo omezení zpracování, právo vznést námitku proti zpracování, právo na přenositelnost osobních 
údajů a právo podat stížnost u dozorového úřadu, jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů. 
V případě dojmu, že zpracování Vašich osobních údajů není prováděno v souladu s příslušnými právními 
předpisy nebo je v rozporu s požadavky na ochranu osobnosti nebo soukromí můžete požádat 
Společnost o vysvětlení a/nebo nápravu situace, a to písemně dopisem na adresu sídla společnosti, e-
mailem na adresu noskyova@epholding.cz nebo osobně v sídle společnosti. Stejným způsobem si pak 
mohou rovněž vyžádat bližší informace. 
 
10) Dochází při zpracování Vašich osobních údajů k automatizovanému rozhodování včetně profilování? 
 
Automatizovaným rozhodováním je míněno rozhodování, které činí stroj (počítač) bez zásahu člověka, 
a které má pro vás právní či jiné obdobně závažné důsledky (např. vypovězení smlouvy). K takovému 
zpracování osobních informací v naší Společnosti nedochází. 
 


